
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματική μετάθεση και τροποποίηση μετάθεσης  εκπαιδευτικών σε Σχολικές 

Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 35 του ν. 1566/85 (Α΄ 157), 

β) του άρθρου 1 παρ. 8 του ν.3194/2003 (Α΄ 267), 

γ) του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α΄ 75) 

δ) του άρθρου 21, παρ. 1 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199), όπως ισχύουν μετά τις τροποποιήσεις της 

παρ. 5 του άρθρου 47 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) 

ε) του άρθρου 30 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) 

στ) του άρθρου 39 παρ. 2 και του άρθρου 46 παρ. 1στ΄ του ν. 4115/2013 (Α΄ 24) 

ζ) του άρθρου 28  του ν. 4186/2013 (Α΄ 193)  

η) του άρθρου 39 του ν. 4403/2016 (Α125) 

θ)  του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159) 

ι) του άρθρου 29 του ν.4521/2018 (Α΄38) 
ια) των άρθρων 6 , 7 ,8,9 του ν.4547/2018 (Α΄102) 
 

2.   Το Π.Δ 50/1996 (Α΄ 45) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997( Α΄ 94) και το Π.Δ. 39/98 (Α΄ 

43 και Α 262/27-11-1998  διόρθωση). 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

 
Ταχ. Διεύθυνση : Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :         151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αθ. Μαρούση 
Τηλέφωνο: 210-3442120 
e-mail:        ppe3@minedu.gov.gr 

 

 

                                                        

 
 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

 

 

Μαρούσι, 3-6-2019 

 

Αρ. πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

            87994 /Ε2 

 

 
 
 
 
      Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 
 

mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΨΖ84653ΠΣ-ΗΥΣ



 2 

3.  Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4.   Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5.  Την με αριθ.  129064/ΓΔ5/27-7-2018 (Β΄3233) Υπουργική Απόφαση  

6. Την με αριθμ. 186387/Ε2/2-11-2018 εγκύκλιο μεταθέσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (ΑΔΑ ΩΟΝΨ4653ΠΣ-17Π) 

7. Το με αριθμό 203976/Ε2/26-11-2018 έγγραφο «Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 

μετάθεσης» (ΑΔΑ 6ΤΕΩ4653ΠΣ-ΚΚ4). 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 49229/Ε2/29-3-2019 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πίνακας οργανικής 

σύνθεσης διδακτικού προσωπικού  Α/θμιας Εκπαίδευσης κατά περιοχή μετάθεσης και κλάδο». 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 49230/Ε2/29-3-2019 (ΑΔΑ:Ψ6Η64653ΠΣ-Θ69) Υπουργική Απόφαση με τίτλο 

«Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) και 

ΕΕΕΕΚ 2018-2019 » 

10.Την ένσταση της εκπαιδευτικού Παπαδιώτη Ελένης 

11. Τη με αριθμό 8/13-5-2019 Πράξη του ΚΥΣΠΕ 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Συμπληρώνουμε τη με αριθ. πρωτ. 49230/Ε2/29-3-2019 (ΑΔΑ: Ψ6Η64653ΠΣ-Θ69) 

Υπουργική Απόφαση Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε Σχολικές 

Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Κέντρα Εκπαιδευτικής και 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) και ΕΕΕΕΚ 2018-2019 και  μεταθέτουμε, κατόπιν της 

ένστασης της και χωρίς δαπάνη του δημοσίου, την εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων με 

οργανική θέση στο 2ο ΕΕΕΕΚ Δ. Πυλαίας-Χορτιάτη της Διεύθυνσης Δ.Ε. Α΄ Θεσσαλονίκης, 

Παπαδιώτη Ελένη του Γερασίμου (Α.Μ.587937) σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) της περιοχής μετάθεσης Α΄ Θεσσαλονίκης (Π.Ε.),  με συνολικά μόρια 

109,29. 

2. Τροποποιούμε τη με αριθ. πρωτ. 49230/Ε2/29-3-2019 Υπουργική Απόφαση, στο σημείο 

που αφορά την περιοχή μετάθεσης της εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Πέλλας, Μυλωνά Εύας του Αθανασίου  (Α.Μ.701439) και την μεταθέτουμε σε Σχολικές Μονάδες 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) της περιοχής μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης (Π.Ε.) με 

συνολικά μόρια 53,80. 

 

 

                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                         ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΨΖ84653ΠΣ-ΗΥΣ



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Διεύθυνση Π.Ε. Α΄ Θεσσαλονίκης 

2. Διεύθυνση Δ.Ε. Α΄ Θεσσαλονίκης 

3. Διεύθυνση Π.Ε.  Β΄ Θεσσαλονίκης 

4. Διεύθυνση Π.Ε.  Πέλλας 

 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3. Γεν. Δ/νση Εκπ. Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ. Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.- Τμήμα Α΄ 

5. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 

6. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr 

 

ΑΔΑ: 6ΨΖ84653ΠΣ-ΗΥΣ


		2019-06-03T09:01:03+0300
	Athens




